160  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

Ltda - Epp, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o nº CNPJ nº 17.942.130/0001-46.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 27 de outubro de
2023. Fundamentação legal: art.57, inciso I, 001/2021 PMNT-TP. Claudia do
Socorro Pinheiro Neto - Prefeita Municipal.

Protocolo: 931156
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 009/2023
A Secretária de Assistência Social, Exma. Sra. MARTA RESENDE SOARES,
torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 009/2023.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de
empresas especializada para fornecimento de urnas funerárias e prestação
de serviços funerários, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
EMPRESA VENCEDORA:
*S.S.S. ARAUJO FUNERARIA - CNPJ: 07.430.023/0001-85
Subtotal Adjudicado: R$ R$ 974.226,00(novecentos e setenta e quatro mil,
duzentos e vinte e seis reais).

Pacajá/PA, 24 de abril de 2023.
MARTA RESENDE SOARES

Secretária de Assistência Social
Protocolo: 931158

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 015/2023
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório PREGÃO
ELETRONICO SRP - N° 015/2023.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento, sob demanda, de gás engarrafado, destinados ao
atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos
Municipais e Secretarias vinculadas.
EMPRESA VENCEDORA:
*JIC GAS EIRELI - CNPJ: 28.941.347/0001-58
Subtotal Adjudicado: R$ 353.850,00(trezentos e cinquenta e três mil,
oitocentos e cinquenta reais)

Pacajá/PA, 25 de abril de 2023.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

Prefeito Municipal
Protocolo: 931161

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE REVOGAÇAO

A Prefeitura Municipal de Piçarra através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, comunica aos interessados a REVOGAÇAO do processo Licitatório
na Modalidade Pregão Presencial nº 9/2023-005, Objeto: Contratação de
empresa com vistas a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para
manutenção da frota deste Município. Considerando os princípios norteadores
da Administração e podendo rever  a oportunidade  e a conveniência dos seus
próprios atos, determinando revisão e relançamento em data oportuna. Demais
Informações encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.tcm.
pa.gov.br  e www.picarra.pa.gov.br. EDER RABELO-Pregoeiro.

Protocolo: 931165

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20230075. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada (o) L G Leon
Junior Eireli Cnpj 30.542.332/0001-69objeto: Contratação de Prestação
de Serviço de Transporte Escolar dos alunos da Rede Publica de Ensino do
Município. Alteração: aumento de Quantidade do Contrato original, nos
Termos do art. 65, Inciso I e §1 da Lei 8.666/93, 2 o Valor Contratual Sofrerá
Um acréscimo de R$ 31.527,00 (trinta e um mil quinhentos e vinte sete reais)
devido ao aumento na Quantidade, Portanto o Valor do Contrato Que Era de
R$ 379.979,40 (trezentos e setenta e nove mil novecentos e setenta e nove
reais e quarenta centavos). Considerando o 1º Termo aditivo  Passara a Ser
de  R$ 411.506,40 (quatrocentos e onze mil quinhentos e seis e quarenta
centavos). Assinatura: 03 deabril2023.

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20230076. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada (o) P. a Lima
Transportes Eireli., Inscrita no Cnpj (Mf) Sob o nº Cnpj 31.004.118/0001- 11
objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos alunos
da Rede Publica de Ensino do Município. Alteração: aumento de Quantidade do
Contrato original, nos Termos do art. 65, Inciso I E §1 da Lei 8.666/93, assim
o Valor Contratual Sofrerá Um acréscimo de R$ 6.257,46 (seis mil duzentos
e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos) devido ao aumento na
Quantidade, Portanto o Valor do Contrato Que Era de R$ 160.427,64 (cento e
sessenta mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos)
Considerando o 1º Termo aditivo Com a assinatura do 2º Termo aditivo
Passara a Ser de R$ 166.685,10 (seiscentos e sessenta e seis mil seiscentos
e oitenta e cinco reais e dez centavos). Data da assinatura: 04 de abril 2023.
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20230077. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada (o) V S Serviços
de Locações Eireli Cnpj 36.908.164/0001-69 Sob o nº Cnpj 31.004.118/0001-
11 objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos
alunos da Rede Publica de Ensino do Município. Alteração: aumento de
Quantidade do Contrato original, nos Termos do art. 65, Inciso I E §1 da
Lei 8.666/93, Sendo, assim o Valor Contratual Sofrerá Um acréscimo de R$
22.915,20 (vinte e dois mil novecentos e quinze  e vinte centavos) devido
ao aumento na Quantidade, Portanto o Valor do Contrato Que Era de R$
665,973,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil reais novecentos e setenta e
setenta e três reais) Considerando o 1º Termo aditivo  Passara a Ser de  R$
688.888,20(seiscentos  e oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e oito reais e
vinte centavos). Data da assinatura: 04 de abril 2023.
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20230078. Contratante: Fundo
de Manut. E desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj 28.558.407/0001-58.
Contratada(o): V S Serviços de Locações Eireli Cnpj 36.908.164/0001-69 Sob
o nº Cnpj 31.004.118/0001- 11 objeto: Contratação de Prestação de Serviço
de Transporte Escolar dos alunos da Rede Publica de Ensino do Município.
Alteração aumento de Quantidade do Contrato original, nos Termos do art. 65,
Inciso I E §1 da Lei 8.666/93, Sendo, assim a Rotas Valor Contratual Sofrerá
Um acréscimo de R$ 19.641,60 (dezenove mil seiscentos e quarenta e um
reais e sessenta centavos) devido ao aumento na Quantidade, Portanto o Valor
do Contrato Que Era de R$ 1.404.597, 60 (um milhão quatrocentos e quatro
mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) Considerando o
1º Termo aditivo assim a Partir da assinatura do 2º Termo aditivo o Contrato
Passara a Ser de  R$ 1.424.239,20 (um milhão quatrocentos e vinte e vinte e
quatro mil duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos). Data da assinatura:
04 deabril2023. Ana Patrícia Galucio - Sec de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 20230124; origem: Pregão Eletronico 009/2023.
Contratante: Fundo de Manut.E desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj
28.558.407/0001-58contratada (o) auto Peças União Comercio e Serviços
Ltda - Me Cnpj 12.659.089/0001-81 objeto: Contratação de Empresa Para
Fornecimento de Peças Para os Veiculos a serviço da Semed.   Valor Total
R$ 224.553,87 (duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e
três reais e oitenta e sete centavos). Vigência: 14 de abril de 2023 a 31 de
dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230127; origem: Pregão Eletronico 009/2023
Contratante:Fundo Municipal de Educação  Cnpj 28.558.407/0001-58contratada
(o) M Euvis de oliveira Pessoa Ltda Cnpj 34.818.315/0001-62 objeto:
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Peças Para os Veiculos a
Serviço da Semed.   Valor Total R$ 137.111,20 (cento e trinta e sete mil,
cento e onze reais e vinte centavos). Vigência: 14 de abril de 2023 a 31 de
dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230132; origem: Pregão Eletronico 005/2023
Contratante: Fundo Municipal de Educação  Cnpj 28.558.407/0001-58contratada
(o) S. Vieira Comercio E Serviços Eireli - Epp Cnpj 19.140.528/0001-
94 objeto: aquisição de Pneus, Câmaras de ar E Protetor de aro Para os
Veículos Próprios E alugados do Fundo Municipal de Educação. Valor Total R$
732.393,00 (setecentos e trinta e dois mil, trezentos e noventa e três reais).
Vigência: 14 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura:
14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230133; origem: Pregão Eletronico 005/2023
Contratante: Fundo de Manut.E desenv. do Ensino da Educ.Básica   Cnpj
28.558.407/0001-58contratada (o) S. Vieira Comercio E Serviços Eireli -
Epp Cnpj 19.140.528/0001-94 objeto: aquisição de Pneus, Câmaras de ar
e Protetor de aro Para os Veículos Próprios E alugados do Fundo de desenv.
da Educ.Básica/Fundeb..Valor Total R$ 1.897.654,00 (um milhão, oitocentos
e noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais). Vigência: 14 de
abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de abril de
2023. Ana Patrícia Galucio de Sousa - Sec de Educação.

Protocolo: 931177

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20230126; Origem: Pregão Eletronico 009/2023 Contratante:
Fundo Municipal de Meio Ambiente Cnpj: 10.838.610/0001-12. Contratada(o):
M Euvis de Oliveira Pessoa Ltda Cnpj34.818.315/0001-62. Objeto: Contratação
de Empresa Para Fornecimento de Peças Para Os Veiculos a serviço da
Secretaria De Meio Ambinete. Valor Total R$ 122.178,09 (cento e vinte e dois
mil, cento e setenta e oito reais e nove centavos). Vigência: 14 de abril de
2023 a 31 de dezembro de 2023; Data da assinatura: 14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230134; Origem: Pregão Eletronico 005/2023. Contratante:
Fundo Municipal de Meio Ambiente Cnpj:10.838.610/0001-12contratada(o):
S. Vieira Comercio e Serviços Eireli - Epp Cnpj 19.140.528/0001-94 Objeto:
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor de Aro para os Veículos Próprios
E Alugados do Fundo de Meio Ambiente. Valor Total R$ 32.052,00 (trinta
e dois mil, cinquenta e dois reais). Vigência: 14 de abril de 2023 a 31 de
dezembro de 2023; Data da assinatura: 14 de abril de 2023. Eliza Adriana
Zanetti - Secretaria de meio Ambiente.

Protocolo: 931178